
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

                  П  Р  И  К  А  З

31.08.2020                                      р. п. Знаменка                                           № 27

Об  обеспечении  организации  и  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников в 2020/2021 учебном году

        На основании приказа управления образования и науки  Тамбовской
области  от  28.08.2020 №1991 «Об обеспечении организации и  проведения
всероссийской  олимпиады  школьников  в  2020/  2021  учебном  году»  и  в
соответствии с пунктом  48 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников,  утвержденного  приказом  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с изменениями от 17.03.2020)
(далее  –  Порядок),   с  целью  организованного  проведения  школьного,
муниципального   этапов  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2020  –
2021 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный, муниципальный этапы всероссийской олимпиады
школьников  в  2020/2021  учебном  году  для  обучающихся  по
образовательным  программам  основного  общего  и  среднего
образования  по  общеобразовательным  предметам:  математике,
русскому  языку,  иностранным  языкам,  информатике  и  ИКТ,  физике,
химии,  биологии,  экологии,  географии,  астрономии,  литературе,
истории,  обществознанию,  экономике,  праву,  искусству  (мировой
художественной культуре), физической культуре, технологии, основам
безопасности жизнедеятельности.

2. Провести  школьный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников  в
2020/2021  учебном  году  для  обучающихся  по  образовательным
предметам начального общего образования по предметам: математике,
русскому языку.

3. Назначить муниципальным координатором проведения всероссийской
олимпиады школьников на  территории Знаменского района в 2020 –
2021  учебном  году  методиста  отдела  образования  и  защиты  прав
несовершеннолетних  администрации  района   (далее  –  отдел)  Е.А.
Шермакову.

4.  Возложить  на  Е.А.  Шермакову  ответственность  за  создание  и
формирование  банка  данных  участников  муниципального  этапа
всероссийской  олимпиады школьников,  за  получение,  сохранность  и
обеспечение конфиденциальности содержания олимпиадных заданий и
методических  материалов  муниципального  этапа  всероссийской
олимпиады школьников. 

         5.  Назначить  ответственным  за  тиражирование  материалов



муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021
учебном  году  (заданий,  критериев  и  методик  их  оценивания)  методиста
отдела  образования  и  защиты  прав  несовершеннолетних  администрации
района Е.А. Шермакову.
         6.Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Знаменская средняя общеобразовательная школа» (Злобина):
        обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих
организацию  и  проведение  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников в 2020/2021 учебном году;
          назначить ответственного за организацию работы по подготовке и
проведению  школьного   этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в
2020/2021 учебном году;
           направить в отдел копии нормативно – правовых документов об
организации  и  проведению  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников  в  2020/2021  учебном  году,  информацию  о  назначении
ответственных лиц в срок до 04.09.2020.
          7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                            П.В. Пьянов


	П Р И К А З

